
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
__ W

НОХЧИИН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

PS.

У К А З

Г, Грозный

О внесении изменений в указ Главы Чеченской Республики
от 17 мая 2019 года № 61

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в органах 
исполнительной власти и организациях Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в состав Экспертного совета по сохранению и развитию 
чеченского языка при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом 
Главы Чеченской Республики от 17 мая 2019 года № 61 «Об Экспертном совете 
по сохранению и развитию чеченского языка при Главе Чеченской Республики» 
(в редакции указов Главы Чеченской Республики от 30 декабря 2019 года № 192, 
от 29 марта 2021 года № 52, от 12 декабря 2022 года № 252, от 20 ноября 2023 года 
№ 224, от 1 марта 2024 года № 45, от 1 июля 2024 года № 170) (далее -  состав 
Экспертного совета), следуюгцие изменения:

а) ввести в состав Экспертного совета:
Шагидаеву Мадину Батрудиновну, первого заместителя министра 

культуры Чеченской Республики, -  заместителем председателя Экспертного совета;
Товсултанову Джамилю Салавдиевну, кандидата филологических наук, 

доцента, заведующей кафедрой «Чеченская филология» ЧГПУ 
(по согласованию), -  членом Экспертного совета;

Бадаеву Айшат Салауддиновну, старшего преподавателя кафедры 
«Чеченская филология» ЧГПУ (по согласованию) -  членом Экспертного совета;

б) уточнить должность и персональные данные Абдулкадырова А.Т.:
Абдулкадыров Адам Турпаллалиевич, старший научный сотрудник

отдела языка и литературы института гуманитарных исследований Академии 
наук Чеченской Республики (по согласованию);

в) вывести из состава Экспертного совета: Малаева Я.А., Халидова А.И., 
Навразову Х.Б.;

г) в графе 2 позиции 14 слово «Вахаевич» заменить словом «Вахидович».
2. Настоящий указ вступает в силу 

опубликования.


